５丸修高号外

令和５年(2023 年)４月

 関係中学校長  様

長野県丸子修学館高等学校長

令和５年度公開授業について（ご案内）

 穀雨の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では、中学生の皆様の進路選択に役立てていただけるよう、下記のとおり開催いた

します。特色ある総合学科の授業の様子を見学していただくことにより、本校への理解を深めて

いただきたいと考えております。

つきましては、貴校の生徒・保護者及び職員の皆様にご周知くださいますようお願いいたしま

す。

記

１ 期日

令和５年５月 20 日(土)

２ 日程

受付    ８：４０～ ８：５５  生徒昇降口

学校説明  ９：００～ ９：１０  会議室

１時限目  ９：１０～ ９：５０

２時限目 １０：００～１０：４０

３時限目 １０：５０～１１：３０

※学校説明終了後、ご希望の方を対象とした校内案内をします。

※２時限目もしくは３時限目からの見学も可能です。ただし、学校説明は行いません。

３ 対象

  中学校生徒・保護者・教職員

※ 本年度は新型コロナウイルス感染症対策のため一般の方の見学はできません。

４ 持ち物

・上履き・上履き入れ・筆記用具・飲み物（適宜）

・新型コロナウイルス感染症に係る健康チェック票（添付ファイルで送付します）

５ その他

・ ご来校の際は生徒昇降口にて受付（中学校名・氏名の記入）をしてください。なお、事前

の申し込みは必要ありません。

・ 別紙の公開授業参観時間割一覧をご覧ください。なお、当日、時間割の変更のあることも

ご承知おきください。

・ 本内容は本校ホームページからもダウンロードできます。

・ 新型コロナウイルス感染状況によっては公開授業が中止になることもあります。その際は

ホームページに掲載しますので、公開日当日、本校ホームページをご確認ください。

・ この日程以外でも随時、希望者の見学を行います。ご希望が有りましたら、中学校を通し

てご連絡をください。

・ 不明な点がありましたら、担当までご連絡をお願いします。

長野県丸子修学館高等学校
教頭 島崎 未来  篠原 桂（担当）
住所 〒386-0405 上田市中丸子 810-2
電  話 0268-42-2827 ＦＡＸ  0268-41-1050
E-mail maruko-hs@pref.nagano.lg.jp

公開授業一覧 【 令和 ５年 ５月 20日(土）】

組・教科 授業科目 使用教室 組・教科 授業科目 使用教室 組・教科 授業科目 使用教室

１組 地理総合 １年１組 １組 現代の国語 １年１組 １組

２組 現代の国語 １年２組 ２組 科学と人間生活 １年２組 ２組

３組 ３組 家庭基礎 １年３組 ３組 英語コミュニケーションⅠ １年３組

４組 ４組 情報Ⅰ パソコン室 ４組 地理総合 １年４組

５組 家庭基礎 １年５組 ５組 現代の国語 １年５組 ５組

６組 現代の国語 １年６組 ６組 英語コミュニケーションⅠ １年６組 ６組

庭の訓 ３年６組 国語 論理国語 ２年１組

論理国語 第７講義室 公共 ２年４組

古典いろは ２年１組 日本史Ｂ ３年１組 国語表現 ３年２組

国語表現 ３年２組 地歴公民 日本近現代史研究 ３年１組

公共 ２年４組 数学Ⅱ基礎 ２年４組

数学演習標準 ３年２組 数学Ⅱ標準 第７講義室

数学Ⅲ ３年３組 数学Ⅲ ３年３組

数学Ｂ ２年２組 理科 生物基礎 第７講義室

理科 物理基礎 ３年５組 体育３年 第１体育館

体育２年 第１体育館
トレーニング＆
コンディショニングⅠ

第５講義室

球技 第２体育館 音楽 器楽α 音楽室 化学３年 化学教室

コミュニケーション英語Ⅲ
（商家棟）
学習室

美術 造形演習α 美術室 保健体育 体育２年 第１体育館

初級英語 ２年５組 書道 ペン字 書道室 中国語 第５講義室

コミュニケーション英語Ⅱ ２年６組 発展英語
（商家棟）
学習室

ハングル 第６講義室

英語表現Ⅰ ３年４組 コミュニケーション英語Ⅱ（発展） ２年５組 服飾手芸②
（商家棟）（小HR棟）

　被服室　　第１講義

室

家庭科 総合研究（調理） パソコン室 コミュニケーション英語Ⅱ ２年６組 服飾手芸③
（商家棟）
家庭経営室

草花 バイオ第３教室 ファッション造形基礎β
（商家棟）

被服室・家庭経営
室

保育基礎
（小ＨＲ棟）
第２講義室

果樹 バイオ第１教室 調理Ⅰ ２年２組 農業 栽培と環境 バイオ第１教室

工業 建築施工Ⅱ
（工業北棟）
Ａ講義室

生活教養
（小HR棟）
第１講義室

水理・土質
（工業北棟）
測量実習室

商業 ビジネス情報
（商家棟）

プログラミング室
農業 農業と環境 バイオ第１教室 土木構造設計

（工業南棟）
製図室

福祉 介護福祉基礎
（小ＨＲ棟）
第３講義室

食品製造 バイオ第３教室 建築構造設計
（工業北棟）
Ａ講義室

工業 建築製図Ⅰ
（工業南棟）

製図室
情報 情報デザイン

（商家棟）
プログラミング室

土木施工Ⅱ
（工業北棟）
測量実習室

情報処理 パソコン室

※科目及び教室の変更のあることもご承知おきください。
商業 簿記 ２年３組 ビジネス・コミュニケーション ３年６組

マーケティング ３年６組 福祉 社会福祉基礎
（小ＨＲ棟）
第３講義室

商業

２
・
３
年

生物３年
３年４組
３年５組

家庭

外国語

工業

外国語

家庭
農業

数学

保健体育

保健体育

外国語

国語 地歴公民

理科

化学基礎
２年３組
２年６組

数学

国語
国語錬成

３年３組
第９講義室

３年４組
３年５組

地歴公民

長野県丸子修学館高等学校
第１時限　9:10～9:50 第２時限　10:00～10:40 第３時限　10:50～11:30

美術Ⅰ
書道Ⅰ
音楽Ⅰ

美術室
書道室
音楽室

数学ⅠA
１年５組
１年６組
第８講義室

１

年

数学ⅠA
１年３組
１年４組
第８講義室

数学

数学演習基礎

別紙